
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 370 DEL 30/12/2024

Oggetto: inquadramento dipendente Chimento Carmelo nell’Area degli Istruttori,  profilo professionale di
Istruttore Amministrativo-Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 233/2024 reg. 1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  333  del  12  dicembre  2024   ad  oggetto:  “esame  regolarità  atti,
approvazione graduatoria e nomina vincitore della selezione per la progressione dall’area degli Operatori Esperti
all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6, CCNL 16 novembre 2022)
riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per la copertura di n. 1 posto di Istruttore da inquadrare
nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario”;

Richiamato l’articolo 11 “Passaggio alla nuova Area” dell’avviso pubblico di cui alla determinazione dirigenziale
n. 269 del 31 ottobre 2024;

Ritenuto, pertanto:
 di inquadrare, a far data dal 31 dicembre 2024, il dipendente CHIMENTO CARMELO nell’AREA DEGLI

ISTRUTTORI,  profilo professionale di  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE all’interno del
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO;

 di  attribuire al  dipendente  CHIMENTO  CARMELO il  trattamento  economico  spettante  previsto  per  la
posizione  economica  iniziale  con  riferimento  all’Area  degli  Istruttori,  profilo  professionale  di  Istruttore
Amministrativo-Contabile, del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali, più ogni altra indennità prevista dal
contratto e dalla legge;

 di  redigere il  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  indeterminato  secondo  l’allegato  schema  e
provvedere alla consequenziale stipula.

Visto il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;

DETERMINA

di  approvare  l’allegato  schema  di  contratto  individuale  di  lavoro  individuale  di  lavoro  a  tempo  pieno  e
indeterminato;

di inquadrare,  a far data dal  31 dicembre 2024,  il dipendente  CHIMENTO CARMELO nell’AREA DEGLI
ISTRUTTORI,  profilo  professionale  di  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO-CONTABILE all’interno  del
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO;



di attribuire al dipendente CHIMENTO CARMELO il trattamento economico spettante previsto per la posizione
economica  iniziale  con  riferimento  all’Area  degli  Istruttori,  profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo-
Contabile, del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali più ogni altra indennità prevista dal contratto e dalla
legge;

di redigere il contratto individuale di lavoro secondo l’allegato schema e provvedere alla consequenziale stipula.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



Allegato A)
det. dir. n. 370/2024

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

SCHEMA  CONTRATTO  INDIVIDUALE  DI  LAVORO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  IN
ESECUZIONE  DELLA  SELEZIONE  PER  LA  PROGRESSIONE  TRA  AREE  RISERVATA  AL
PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO

Il presente contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, redatto in duplice copia, viene stipulato

TRA

il comune di Sclafani Bagni, codice fiscale n. 87001270823, rappresentato da ____________________,  Incaricato di
E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario, il quale dichiara di agire in nome e per conto del comune di Sclafani
Bagni

E

il/la  sig./sig.ra  _________________________nato/a  a  ________________  il  ___/___/_____  e  residente  a
_________________________________  in  Via  _______________________,  n.  _____  codice  fiscale
_________________________________ ,  vincitore/vincitrice  della  selezione per  la  progressione dall’Area  degli
____________ all’Area degli _____________, riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del comune
di Sclafani Bagni, giusta determinazione dirigenziale n. ____ del ___/___/_____ con la quale, tra l’altro, è stato/a
nominato/a il/la vincitore/vincitrice della selezione.

PREMESSO CHE a seguito dell’esito favorevole della selezione per la progressione dall’Area degli __________
all’Area degli  _______________ per  la  copertura  di  n.  ____ posto/i  -  a  tempo pieno e  indeterminato -  profilo
professionale di __________________________ all’interno del Settore ___________________, il/la dipendente è
stato/a invitato/a a presentarsi per la stipula del contratto di lavoro in esecuzione della procedura di che trattasi

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1
INQUADRAMENTO 

Il/La dipendente ________________________, vincitore/vincitrice della selezione per la progressione tra Aree di
che trattasi, riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del comune di Sclafani Bagni, è collocato/a, a
far data dal ___/___/_____, con rapporto a tempo pieno e indeterminato nell’Area degli _____________________,
con il profilo professionale di __________________________.

Art. 2 
MANSIONI

Il/La dipendente dovrà svolgere le mansioni proprie del profilo professionale attribuito e come in via esemplificativa
specificate  nell’allegato A) del  vigente  CCNL  del  Comparto Funzioni  Locali  nonché del  vigente Regolamento
comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  fatto  salvo  quanto  previsto  in  materia  di  attribuzione  di
mansioni equivalenti o superiori.

Art. 3



TIPOLOGIA DEL RAPPORTO DI LAVORO
Il rapporto di lavoro regolato dal presente contratto è a tempo indeterminato a 36 (trentasei) ore settimanali.

Il rapporto di lavoro è regolato oltre che dal presente contratto, dai contratti collettivi di parte giuridica ed economica
vigenti nel tempo i quali integrano a pieno diritto la disciplina del presente contratto, anche in relazione a cause di
risoluzione del contratto di lavoro e termini di preavviso, salvo che non siano espressamente previste dalla legge o
dai successivi contratti espresse integrazioni al contratto individuale.

Art. 4
TRATTAMENTO ECONOMICO 

Il  trattamento economico spettante  al/alla  dipendente  è  quello  previsto per  la  posizione economica iniziale  con
riferimento all’Area degli _______________ profilo professionale di ___________________ del vigente CCNL del
Comparto Funzioni Locali più ogni altra indennità prevista dal contratto e dalla legge.

Art. 5
SEDE DI LAVORO

L’attività  lavorativa,  con  il  profilo  professionale  di  ______________________verrà  svolta  presso  il  Settore
_______________.  Resta in  ogni  caso salva la facoltà  dell’Amministrazione comunale  di  modificare la  sede di
lavoro a seguito di diverse esigenze o a modificazioni dell’assetto organizzativo dell’Ente.

Art. 6 
ISTITUTI CONTRATTUALI

Al/Alla dipendente è riconosciuta la trasposizione, nonché il godimento, di tutti gli istituti contrattuali che hanno
avuto maturazione prima della progressione di carriera e non siano stati fruiti.

Art. 7
RESPONSABILITÀ DISCIPLINARE

Il/La dipendente è soggetto/a ai diritti ed ai doveri stabiliti dalle norme di legge, dai contratti collettivi di lavoro, dai
regolamenti comunali vigenti e dal presente contratto.

Il/La dipendente è tenuto/a a prestare l’attività lavorativa con diligenza, lealtà ed imparzialità,  nel  rispetto delle
direttive impartite dai superiori e dalle prescrizioni generali contenute nelle leggi, nei regolamenti, nelle circolari e
nelle disposizioni di servizio, nel rispetto degli obiettivi e delle finalità istituzionali della Pubblica Amministrazione.

Il/La dipendente si  impegna ad adempiere alle mansioni che le vengono affidate con la massima diligenza e ad
osservare  le  disposizioni  interne  dell’Ente,  il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  della  Pubblica
Amministrazione  di  cui  al  D.P.R.  n.  62/2013,  al  D.P.R.  n.  81/2023,  al  D.Lgs.  n.  165/2001  ed  il  Codice  di
Comportamento integrativo dell’Ente approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 16 dell’1 marzo 2024.

L’inosservanza delle disposizioni contenute nel vigente CCNL del Comparto Funzioni e nel contratto individuale di
lavoro, potrà dare luogo all’applicazione di sanzioni disciplinari secondo la gravità delle infrazioni ed in conformità
alla disciplina legislativa e contrattuale vigente in materia.

Al presente contratto individuale di lavoro è allegato il Codice di Comportamento dei dipendenti della Pubblica
Amministrazione adottato dal comune di Sclafani Bagni con deliberazione della Giunta comunale n. 16 dell’1 marzo
2024, sottoscritto dal/dalla dipendente.

Art. 8
ESONERO PERIODO DI PROVA



Il/La dipendente acconsente l’esonero dallo svolgimento del periodo di prova in conformità a quanto disposto dal
vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali.

Art. 9
INCOMPATIBILITÀ

Il/La dipendente dichiara sotto la propria responsabilità di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità
previste dall’articolo 53 del decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.

Eventuali incarichi ottenuti da Amministrazioni Pubbliche o soggetti privati che, ai sensi di detto articolo necessitano
di  autorizzazione,  non  potranno  essere  svolti  senza  che  il/la  dipendente  sia  autorizzato/a  preventivamente
dall’Amministrazione comunale, ai fini della verifica dell’insussistenza di conflitti di interesse o incompatibilità.

Le violazioni  alle  disposizioni  sull’incompatibilità,  comportano nei  confronti  del/della  dipendente  l’applicazione
delle sanzioni disciplinari ed ogni altra conseguenza prevista da norme di legge.

Art. 10
TUTELA DEI DATI PERSONALI

Il comune di Sclafani Bagni garantisce al/alla dipendente, che acconsente al trattamento dei propri dati personali
attraverso la sottoscrizione del presente contratto, che gli stessi saranno raccolti, detenuti, trattati e comunicati nel
rispetto del  Regolamento UE 2016/679 ed esclusivamente per quanto concerne tutti  gli  adempimenti  inerenti  al
rapporto di lavoro.

Art. 11 
DISPOSIZIONI FINALI E DI RINVIO

Per  tutto  quanto non previsto dal  presente  contratto,  si  rinvia  alle  disposizioni  in  materia  di  contratto  a tempo
indeterminato applicabile al personale del Comparto Funzioni  Locali,  oltre che alle disposizioni dei regolamenti
interni del comune di Sclafani Bagni, anche riguardo alle cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di
preavviso.

Il  presente  contratto di  lavoro è esente  dall’imposta di  bollo,  ai  sensi  del  D.P.R.  n.  642 del  26 ottobre  1972 e
ss.mm.ii., nonché dall’imposta di registro, ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. n. 131 del 26 aprile 1986 e ss.mm.ii.

Il presente contratto viene redatto in duplice originale, di cui uno consegnato al/alla dipendente ed uno inserito nel
fascicolo personale dello/della stesso/a.

Letto, approvato, confermato e sottoscritto in Sclafani Bagni il ___/___/_____

L’Incaricato di E.Q.                                                               Il/La dipendente                                                        
          del Settore Amministrativo-Finanziario           
          ________________________________                         ________________________________



N. 233/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale

(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata
	Art. 2
	MANSIONI
	Art. 3
	TIPOLOGIA DEL RAPPORTO DI LAVORO
	Art. 7
	RESPONSABILITÀ DISCIPLINARE
	Art. 10
	TUTELA DEI DATI PERSONALI
	Art. 11
	DISPOSIZIONI FINALI E DI RINVIO


	N. 233/2024 reg. 1° settore

